2

О внесении изменения и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 июля 2020 года № 278
«Об утверждении Положения о порядке прохождения службы
в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 1995 года «Об учреждениях и органах, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы» (СЗМР 95-3),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 31 июля 2020 года № 278 «Об утверждении Положения о порядке прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-31) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2021 года № 360 (САЗ 21-43), от 7 февраля 2025 года № 36 (САЗ 25-5), следующие изменение и дополнение:

а) в части второй пункта 73 раздела 12 Приложения к Указу слова «первые, очередные и досрочные» заменить словами «первые и очередные»;
б) пункт 88 раздела 12 Приложения к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Присвоение очередного специального звания досрочно производится один раз в течение срока прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                      В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 493